

2005-ലെ കേരള മൂനിസിപ്പാലിറ്റി (നാലാം ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്
(2005-ലെ 34-ാം ആക്റ്റ്)

ഉള്ളടക്കം

പീഠിക

വകുപ്പുകൾ:

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവും
2. 12-ാം വകുപ്പിനുള്ള ഭേദഗതി
3. 270-ാം വകുപ്പിനുള്ള ഭേദഗതി

BLANK IMAGE

2005-ലെ 34-ാം ആക്റ്റ്

2005-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (നാലാം ഭേദഗതി)

ആക്റ്റ് *

1994-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്റ്റ് വീണ്ടും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

ഒരു

ആക്റ്റ്

പീഠിക—1994-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്റ്റ് താഴെപ്പറയുന്ന ആവശ്യങ്ങൾക്കായി വീണ്ടും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നത് യുക്തമായിരിക്കയാൽ;

ഇന്ത്യൻ റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ അമ്പത്തി ആറാം സംവത്സരത്തിൽ താഴെ പറയും പ്രകാരം നിയമമുണ്ടാക്കുന്നു:—

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവും.—(1) ഈ ആക്റ്റിന് 2005-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (നാലാം ഭേദഗതി) ആക്റ്റ് എന്ന് പേർ പറയാം.

(2) ഇത് ഉടൻതന്നെ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

2. 12-ാം വകുപ്പിനുള്ള ഭേദഗതി.—1994-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്റ്റിലെ (1994-ലെ 20) (ഇതിനുശേഷം പ്രധാന ആക്റ്റ് എന്നാണ് പരാമർശിക്കപ്പെടുക) 12-ാം വകുപ്പിന്റെ (8)-ാം ഉപവകുപ്പിനുശേഷം താഴെ പറയുന്ന ഉപവകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(8എ) ചെയർപേഴ്സണായോ ഡെപ്യൂട്ടി ചെയർപേഴ്സണായോ തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടയാളെ അപ്രകാരം തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടതായി പ്രഖ്യാപിക്കപ്പെട്ട തീയതി മുതൽ പതിനഞ്ച് ദിവസത്തിനകം, മതിയായ കാരണങ്ങളാലല്ലാതെ, സ്വതന്ത്രപ്രതിജ്ഞയോ ദുര്യപ്രതിജ്ഞയോ ചെയ്ത് സ്ഥാനം ഏറ്റെടുക്കാത്തപക്ഷം അയാൾ തന്റെ ചെയർപേഴ്സൺ അഥവാ ഡെപ്യൂട്ടി ചെയർപേഴ്സൺ സ്ഥാനം സ്വമേധയാ ഒഴിഞ്ഞതായി സംസ്ഥാന തെരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ പ്രഖ്യാപിക്കാവുന്നതാണ്.”

3. 270-ാം വകുപ്പിനുള്ള ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്റ്റിലെ 270-ാം വകുപ്പിൽ (1)-ാം ഉപ വകുപ്പിന്റെ പട്ടികയിൽ (iv)-ാം ഇനത്തിനുശേഷം താഴെ പറയുന്ന ഇനം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(ivഎ) സ്ഥാവര വസ്തുവിന്റെ കീഴ്പാട്ടം അല്ലാതെയുള്ള മറ്റ് പാട്ട ചാർജിന്റെ കൈമാറ്റം.	കൈമാറ്റത്തിനുള്ള പ്രതിഫല സംഖ്യക്ക് തുല്യമായ ഒരു പ്രതിഫലത്തിനായുള്ള തീരാധാരത്തിനുള്ള മുദ്രവില തന്നെ (1959-ലെ കേരള മുദ്രപ്പത്ര ആക്റ്റിന്റെ പട്ടികയിലെ, അതത് സംഗതിപോലെ, ക്രമനമ്പർ 21 അല്ലെങ്കിൽ 22) ;”.
---	--

* Received the assent of the Governor on the 23rd August, 2005 and published in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1945 dated 24th August, 2005.

[Translation in English of the "2005-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (നാലാം ഭേദഗതി) ആക്ട്" published under the authority of the Governor]

ACT 34 OF 2005

THE KERALA MUNICIPALITY (FOURTH AMENDMENT) ACT, 2005

An Act further to amend the Kerala Municipality Act, 1994.

Preamble.—WHEREAS, it is expedient further to amend the Kerala Municipality Act, 1994 for the purposes hereinafter appearing;

BE it enacted in the Fifty-sixth year of the Republic of India as follows:—

1. *Short title and commencement.*—(1) This Act may be called the Kerala Municipality (Fourth Amendment) Act, 2005.

(2) It shall come into force at once.

2. *Amendment of section 12.*— In section 12 of the Kerala Municipality Act, 1994 (20 of 1994) (hereinafter referred to as the principal Act), after sub-section (8) the following sub-section shall be added, namely:—

“(8A) The State Election Commission may declare the office of the Chairperson or Deputy Chairperson, as vacated on his own motion where the person has not entered upon his office, without sufficient cause, by taking oath or affirmation within a period of fifteen days from the date he was declared elected as such as Chairperson or Deputy Chairperson.”.

3. *Amendment of section 270.*—In section 270 of the principal Act, after item (iv) in the schedule to sub-section (1) the following item shall be inserted, namely:—

“(iv a) Transfer of assignment on lease other than sub lease of immovable property.	The same stamp duty on sale deed for a consideration equal to the amount of consideration of transfer. (item 21 or 22, as the case may be, of the Schedule to the Kerala Stamp Act, 1959);”.
---	--